北京理工大学研究生院

______________________
研函〔2013〕97 号

关于中国学位与研究生教育协会 2013 年研究课题校

内配套经费的通知

中国学位与研究生教育学会组织会员开展 2013 年课

题研究，我校共有 20 项课题获得立项资助，其中重点项

目 1 项，面上项目 14 项，自筹项目 5 项。

为鼓励立项老师参与教研教改课题积极性，进一步

推动和深化我校研究生教育教学改革，大力培养高水平

拔尖创新人才，全面提高研究生教育教学质量，经过研

究决定对获得中国学位与研究生教育立项课题校内每项

配套 0.5 万元。

特此通知。

附件：中国学位与研究生教育协会 2013 研究课题立

项名单。

 研究生院

                          2013 年 9 月 2 日

中国学位与研究生教育协会 2013 年研究课题立项名单

序号 申请编号 课题名称 负责人 单位 项目类别

1 2013Y13 2000-2012 年我国研究生教育研究:主题与方法 刘俊起 教育研究院 重点

2 2013Y03  学术英语交流能力培养模式的研究   王玉雯 外国语学院 面上

3 2013Y09 国外著名大学研究生教育 PBL 教学模式案例研究 杨春梅 教育研究院 面上

4 2013Y05 学科评估分析与指标体系改进研究 李镇 发展规划处 面上

5 2013Y05 理工科高校学科评估数据分析与指标体系改进研究 王颖 教育研究院 面上

6 2013Y07 专业学位研究生教育与职业资格证书衔接模式研究 郜岭 教育研究院 面上

7 2013Y07
高校与企业联合培养工程硕士专业学位研究生的质

量保障机制研究
靳贵珍 教育研究院 面上

8 2013Y08 协同创新环境下的研究生培养模式改革研究 李存金 管理学院 面上

9 2013Y08
协同创新环境下理工科研究生团队科学创造力的培

养模式研究
张建卫 教育研究院 面上

10 2013Y08
协同创新形势下博士生教育改革和创新能力提升研

究
黄明福 研究生院 面上

11 2013Y09
中外高水平大学研究生联合培养的模式与政策体系

研究
罗爱芹 研究生院 面上

12 2013Y09  欧美等国研究生教育发展趋势研究  张峰 人文学院 面上

13 2013Y11 我国研究生招生选拔科学性与公平性问题研究 肖文英 研究生院 面上

14 2013Y12 学位论文诚信道德规范与监督体系建立 罗爱芹 研究生院 面上

15 2013Y08 高校与研究生院联合培养专业学位研究生机制研究 刘平清 管理 面上

16 2013Y03 拔尖创新人才之本硕博动态贯通培养模式的探索 盛新庆 研究生院 自筹

17 2013Y09
研究生教育国际化研究—加拿大滑铁卢大学研究生

培养体系研究
王庆林

国际交流合

作处
自筹

18 2013Y09 德国研究生教育的改革与发展趋势研究 姜爱红 外国语学院 自筹

19 2013Y09
英国学术英语的发展及对我国非英语专业研究生学

术英语能力培养的启示
 柳君丽 外国语学院 自筹

20 2013Y09  我国工科院校研究生教育国际化研究 马明 管理学院 自筹